
   
 

   
 

Zápis 
z 25. zasedání Akademického senátu FTOP ze dne 25. 9. 2023 

Přítomni: Ing. Veronika Váchová, Ph.D., Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D., Ing. Zdeněk Beňo, Ph.D., 

Ing. Jiří Kroužek, Ph.D., Ing. Jana Rejková, Ph.D., Ing. Jaromír Valtr, Ing. Hana Skálová, Bc. Adam Loos,  

 

Omluveni: Jakub Popovič 
 

Hosti:  
 

Schválený program (8/0/0) 
1. Hlasování o způsobu hlasování o návrhu na slučování ústavů 215 a 216 
2. Hlasování o návrhu sloučení ústavů 215 a 216 
3. Hlasování o úpravě Statutu FTOP 
4. Hlasování o návrhu změny znění Jednacího řádu AS FTOP 
5. Hlasování o změně znění Volebního řádu AS FTOP  
6. Jmenování volebních komisí pro volby do AS FTOP a AS VŠCHT  
7. Různé 

 
1. Hlasování o způsobu hlasování o návrhu slučování ústavů 215 a 216 
Senátoři schválili (8/0/0) způsob tajného hlasování týkajícího se bodu 2 programu zasedání.  

 

2. Hlasování o návrhu sloučení ústavů 215 a 216 
Senátoři schválili (7/0/0) návrh na sloučení Ústavu technologie ropy a alternativních paliv (215) a 

Ústavu plynných a pevných paliv a ochrany ovzduší (216). Nově vzniklý ústav bude mít název Ústav 

udržitelných paliv a zelené chemie, a to s platností od 1. 1. 2024. AS FTOP již dříve vyslechl argumenty 

děkana FTOP prof. Ing. Pavla Jeníčka, CSc, který tento návrh přednesl. Senátoři návrh projednali a 

konstatovali, že je v souladu se zněním §27, odst. (1), písmene a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a dalšími předpisy. 

 

 

3. Hlasování o úpravě Statutu FTOP 
Senátoři projednali návrh nového znění Statutu FTOP, které bylo následně schváleno (8/0/0).   

 
4. Hlasování o návrhu změny znění Jednacího řádu AS FTOP 
AS FTOP projednal nové znění Jednací řádu AS FTOP s navrženými změnami, které bylo schváleno 

(8/0/0).  

 
5. Hlasování o změně znění Volebního řádu AS FTOP   
AS FTOP projednal nové znění Volebního řádu AS FTOP, které bylo schváleno (8/0/0).  

 

6. Jmenování volebních komisí pro volby do AS FTOP a AS VŠCHT  
AS FTOP vydává usnesení o složení volebních komisí pro volby do AS FTOP a AS VŠCHT. Pro volební 

skupinu akademických pracovníků AS FTOP je jmenována komise ve složení Ing. Lucie Pokorná, Ph.D. 

– předsedkyně, doc. Dr. Ing. Helena Parschová, Ing. Jiří Hendrych, Ph.D., Ing. Petr Straka, Ph.D., Ing. 

Aleš Paulu. Pro volební skupinu studenti do AS VŠCHT je jmenována komise ve složení Ing. Jaromír Valtr 

– předseda, Ing. Soňa Hříbalová, Ing. Lucie Mašková, Ing. Václav Peroutka. Pro volební skupinu 

studentů Bc. a Mgr. studijních programu a studentů Ph.D. studijních programů je jmenována komise 

ve složení Ing. Jaromír Valtr – předseda, Ing. Soňa Hříbalová, Ing. Lucie Mašková, Ing. Václav Peroutka. 



   
 

   
 

 
7. Různé  
Ing. Veronika Váchová, Ph.D. seznámila přítomné senátory s informacemi z proběhlého kolegia 

děkana, které se konalo 19. 9. 2023. Pozvala přítomné senátory na představení kandidátů na volbu 

rektora, které se bude konat 4. 10. 2023 od 15:30 v posluchárně AII. Následně volba rektora se bude 

konat 10. 10. 2023.  

 

 

 

Zapsala         Za správnost 

Ing. Hana Skálová        Ing. Veronika Váchová, Ph.D. 


